
Poloha č. 1 SoD č. 21121000471 
Počet stran: 1

Požadavky na zpracování nákladů stavby

Celkové náklady stavby kryjí všechny náklady, které souvisejí s přípravou, realizací 
a s uvedením stavby do provozu, tj. hlavně:

1. Náklady na projektové a průzkumné práce (včetně autorského dozoru, modelů pro 
projekty, geologického průzkumu, geodetických prací pro projekt, přírodovědných 
průzkumů apod.).

2. Náklady na stroje, zařízení a inventář, které představují provozní soubory a po montáži 
vytvářejí DHM, náklady na programové vybavení automatizovaných systémů řízení.

3. Náklady na stavební objekty (včetně předepsaných zkoušek) a úpravy území 
související s rekultivací (mimo nákladů na biologickou rekultivaci), včetně zeleně, 
náklady spojené s likvidací, případně přesunu existujících DHM, náklady na vyvolené 
investice včetně provizorních objektů a zařízení.

4. Náklady na nákup samostatného DHM, které nevyžadují montáž.

5. Náklady na zabudovaná umělecká díla, které tvoří organickou a neoddělitelnou 
součást architektonického řešení stavby.

6. Vedlej ší náklady pokud nej sou zahrnuty v j iných částech.

7. Náklady na práce prováděné jinými než stavebními a montážními firmami, náklady na 
patenty a licence.

8. Nepředvídané náklady.

9. Náklady na nákup existujících strojů, zařízení a objektů, odvody z odnětí půdy.

10. Příspěvky jiným investorům.

11. Náklady na přípravu (včetně zadání stavby) a zabezpečení výstavby, vnitřní vybavení 
(DDHM), programové vybavení, náklady na biologickou rekultivaci, odvody a daně 
za využívání přírodních zdrojů a za ochranu životního prostředí.

1


